
Uchwała nr 219/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 
  
 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowiecki ego dotycz ącego 
trudnej sytuacji w opiece psychiatrycznej i leczeni u uzale żnień w podmiotach 
leczniczych, dla których podmiotem tworz ącym jest Województwo Mazowieckie 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 i 1948), w związku z § 12 ust. 2 Statutu Województwa 
Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 145/09 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego 
(Dz. Urz. Woj. Maz.  poz. 4385) – uchwala się, co następuje:   

 

§ 1. 
 

Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego dotyczące trudnej sytuacji  
w opiece psychiatrycznej i leczeniu uzależnień w podmiotach leczniczych, dla których 
podmiotem tworzącym jest Województwo Mazowieckie, w brzmieniu określonym  
w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 
  



2 
 

Uzasadnienie 

Do Zarządu Województwa Mazowieckiego od kierowników podmiotów leczniczych 
udzielających świadczeń w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień wpływa 
rosnąca liczba pism dotyczących ich dramatycznej sytuacji finansowej. 

Opieka psychiatryczna w Polsce funkcjonuje w oparciu o przepisy zawarte w ustawie z dnia 
19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2016 r. poz. 546  
z późn. zm.) oraz w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. u. z 2016 r. poz. 1793 z późn. zm.), a także 
aktach wykonawczych wydanych na podstawie powyższych ustaw. Istnieje bezwzględna 
potrzeba poprawy finansowania świadczeń w rodzaju „opieka psychiatryczna i leczenie 
uzależnień” na terenie województwa mazowieckiego. 

Z prowadzonych przez ostatnie lata analiz i kontroli przez instytucje państwowe,  
w tym Rzecznika Praw Pacjenta i Najwyższą Izbę Kontroli wynika jednoznacznie,  
że stacjonarne świadczenia w zakresie opieki psychiatrycznej są niedofinansowane od wielu 
lat. Od 2009 r., gdy wycena punktu utrzymana na poziomie 11,50 zł była najbardziej zbliżona 
do niezbędnych kosztów działalności, dotychczas wartość punktu wzrosła nieznacznie i to 
tylko w niektórych zakresach świadczeń. Wycena lecznictwa psychiatrycznego dla dorosłych 
na Mazowszu wzrosła dopiero w 2014 r. w opiece całodobowej z 11,50 zł o 0,50 zł, do  
12 złotych za punkt. Natomiast w 2016 r. wycena lecznictwa psychiatrycznego wzrosła  
o 0,75 zł i wynosi 12,75 zł. Jeśli chodzi o wycenę lecznictwa psychiatrycznego dla dzieci  
i młodzieży na Mazowszu, to w 2014 r. NFZ za punkt płacił szpitalom 13 zł, natomiast w 2015 
i 2016 r. stawka ta wzrosła do 14 zł. Wzrost ten w dalszym ciągu nie odpowiada 
rzeczywistym kosztom prowadzonej działalności. Wzrastające corocznie koszty finansowe 
związane  
z wykonywaniem działalności leczniczej spowodowane są zewnętrznymi czynnikami  
(np. wzrost wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, wzrost wysokości minimalnej 
stawki godzinowej), niezależnymi od jakości zarządzania podmiotami leczniczymi przez ich 
kierowników. Takie działanie w konsekwencji powoduje trudną sytuację finansową szpitali, 
dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Mazowieckie, a co za tym idzie stanowi 
zagrożenie dla dostępu pacjentów do świadczeń zdrowotnych udzielanych na odpowiednim 
poziomie. 


